О внесении изменении в решение маслихата города Алатау от 19 июля 2024 года №6-
14 "О бюджете города Алатау на 2024-2026 годы"

Решение маслихата города Алатау Алматинской области от 12 ноября 2024 года № 11-
33
      В соответствии с  статьи 9 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат
города Алатау РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата города Алатау "О бюджете города Алатау на 2024-
2026 годы" от 19 июля 2024 года  следующие изменения:№6-14
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Алатау на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2
и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в следующих
объемах:
      1) доходы 2 530 109 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления 449 071 тысяча тенге;
      неналоговые поступления 5 000 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала 5 000 тысячи тенге;
      поступления трансфертов 2 071 038 тысяч тенге;
      2) затраты 6 166 813 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тысяча тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 3 636 704 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 636 704
тысячи тенге, в том числе:
      поступление займов 3 636 704 тысяч тенге;
      погашение займов 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тысяч тенге.
       к указанному решению изложить в новой редакцииприложение 1
      согласно  к настоящему решению.приложению

      2. Утвердить резерв местного исполнительного органа города на 2024 год в сумме –
23 820 тысяч тенге.
      3. Настоящее решение вводится в действие с момента подписания.
      И.о. председателя маслихата города Алатау А. Иманбеков

Приложение к решению маслихата

города Алатау от 12 ноября 2024 года
№ 11-33

Приложение 1 к решению маслихата
города Алатау от 19 июля 2024 года №

6-14 "О бюджете города Алатау на
2024-2026 годы"

Городской бюджет на 2024 год

Категория
Сумма (
тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 2 530 109

1 Налоговые
поступления

449 071

01 Подоходный
налог

263 966

1
Корпоративны
й подоходный
налог

1 000

2

Индивидуальн
ы й
подоходный
налог

262 966

03 Социальный
налог

165 105

1 Социальный
налог

165 105

 04
Hалоги на
собственность

20 000

4
Налог на
транспортные
средства

20 000

2 Неналоговые
поступления

5 000

06
Прочие
неналоговые
поступления

5 000

1
Прочие
неналоговые
поступления

5 000

3
Поступления
от продажи
основного
капитала

5 000

03

Продажа
земли и
нематериальн
ых активов

5 000

1
Продажа
земли

5 000

4
Поступления
трансфертов

2 071 038

02

Трансферты из
вышестоящих
органов
государственн
о г о
управления

2 071 038

2
Трансферты из
областного
бюджета

2 071 038

Функциональная группа
Сумма
(тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 6 166
813

01
Государственные услуги
общего характера

4 0 7
002

1

Представительные,
исполнительные и другие
органы, выполняющие
общие функции
государственного
управления

3 7 5
776

112
Аппарат маслихата района
(города областного
значения)

61 704

001

Услуги по обеспечению
деятельности маслихата
района (города областного
значения)

45 714

003
Капитальные расходы
государственного органа

15 990

122 Аппарат акима района (
города областного
значения)

3 1 4
072

001

Услуги по обеспечению
деятельности акима
района (города областного
значения)

2 0 7
662

003
Капитальные расходы
государственного органа

1 0 6
410

9 Прочие государственные
услуги общего характера

31 226

459
Отдел экономики и
финансов района (города
областного значения)

31 226

001

Услуги по реализации
государственной политики
в области формирования и
развития экономической
п о л и т и к и ,
государственного
планирования, исполнения
бюджета и управления
коммунальной
собственностью района (
города областного
значения)

26 226

015 Капитальные расходы
государственного органа

5 000

02 Оборона 30 958

1 Военные нужды 5 000

122
Аппарат акима района (
города областного
значения)

5 000

005
Мероприятия в рамках
исполнения всеобщей
воинской обязанности

5 000

2 Организация работы по
чрезвычайным ситуациям

25 958

122
Аппарат акима района (
города областного
значения)

25 958

006

Предупреждение и
ликвидация чрезвычайных
ситуаций масштаба района
(города областного
значения)

3 358

Мероприятия по
профилактике и тушению
степных пожаров
районного (городского)

007 масштаба, а также
пожаров в населенных
пунктах, в которых не
созданы органы
государственной
противопожарной службы

22 600

03

Общественный порядок,
безопасность, правовая,
с у д е б н а я ,
уголовно-исполнительная
деятельность

11 967

9
Прочие услуги в области
общественного порядка и
безопасности

11 967

485

Отдел пассажирского
транспорта  и
автомобильных дорог
района (города областного
значения)

11 967

021
Обеспечение безопасности
дорожного движения в
населенных пунктах

11 967

06 Социальная помощь и
социальное обеспечение

1 2 4
410

1 Социальное обеспечение 29 490

451

Отдел занятости и
социальных программ
района (города областного
значения)

29 490

005 Государственная адресная
социальная помощь

29 490

2 Социальная помощь 72 117

451

Отдел занятости и
социальных программ
района (города областного
значения)

72 117

006 Оказание жилищной
помощи

479

007

Социальная помощь
отдельным категориям
нуждающихся граждан по
решениям местных
представительных органов

11 074

010

Материальное
обеспечение детей с
инвалидностью,
воспитывающихся и
обучающихся на дому

1 428

014 Оказание социальной
помощи нуждающимся
гражданам на дому

18 136

017

Обеспечение
нуждающихся лиц с
инвалидностью
протезно-ортопедическим
и, сурдотехническими и
тифлотехническими
средствами ,
специальными средствами
передвижения,
обязательными
гигиеническими
средствами, а также
предоставление услуг
санаторно-курортного
лечения, специалиста
жестового языка,
индивидуальных
помощников в
соответствии с
индивидуальной
программой абилитации и
реабилитации лица с
инвалидностью

41 000

9
Прочие услуги в области
социальной помощи и
социального обеспечения

22 803

451

Отдел занятости и
социальных программ
района (города областного
значения)

22 803

001

Услуги по реализации
государственной политики
на местном уровне в
области обеспечения
занятости и реализации
социальных программ для
населения

19 093

011

Оплата услуг по
зачислению, выплате и
доставке пособий и других
социальных выплат

210

021 Капитальные расходы
государственного органа

3 500

07
Жилищно-коммунальное
хозяйство

4 238
942

1 Жилищное хозяйство 3 670
206

463 Отдел земельных
отношений района (города
областного значения)

1 000

016
Изъятие земельных
участков  для
государственных нужд

1 000

467
Отдел строительства
района (города областного
значения)

3 599
784

098
Приобретение жилья
коммунального
жилищного фонда

3 599
784

487

О т д е л
жилищно-коммунального
хозяйства и жилищной
инспекции района (города
областного значения)

69 422

001

Услуги по реализации
государственной политики
на местном уровне в
о б л а с т и
жилищно-коммунального
хозяйства и жилищного
фонда

35 980

003 Капитальные расходы
государственного органа

33 442

2 Коммунальное хозяйство 88 198

487

О т д е л
жилищно-коммунального
хозяйства и жилищной
инспекции района (города
областного значения)

88 198

016
Функционирование
системы водоснабжения и
водоотведения

31 555

026

Организация
эксплуатации тепловых
сетей, находящихся в
коммунальной
собственности районов (
городов областного
значения)

18 159

029
Развитие системы
водоснабжения и
водоотведения

38 484

3
Благоустройство
населенных пунктов

4 8 0
538

487

О т д е л
жилищно-коммунального
хозяйства и жилищной

инспекции района (города
областного значения)

4 8 0
538

017
Обеспечение санитарии
населенных пунктов

76 077

025
Освещение улиц в
населенных пунктах

2 2 4
706

030
Благоустройство и
озеленение населенных
пунктов

1 7 9
755

08
Культура, спорт, туризм и
информационное
пространство

72 119

1 Деятельность в области
культуры

12 475

457

Отдел культуры, развития
языков, физической
культуры и спорта района
(города областного
значения)

12 475

003
П о д д е р ж к а
культурно-досуговой
работы

12 475

3
Информационное
пространство

6 011

457

Отдел культуры, развития
языков, физической
культуры и спорта района
(города областного
значения)

6 011

006
Функционирование
районных (городских)
библиотек

6 011

9

Прочие услуги по
организации культуры,
спорта, туризма и
информационного
пространства

53 633

456
Отдел внутренней
политики района (города
областного значения)

29 129

001

Услуги по реализации
государственной политики
на местном уровне в
области информации,
у к р е п л е н и я
государственности и
формирования
социального оптимизма
граждан

16 969

006 Капитальные расходы
государственного органа

12 160

457

Отдел культуры, развития
языков, физической
культуры и спорта района
(города областного
значения)

24 504

001

Услуги по реализации
государственной политики
на местном уровне в
области культуры,
развития языков,
физической культуры и
спорта

21 004

014 Капитальные расходы
государственного органа

3 500

09
Топливно-энергетический
к о м п л е к с  и
недропользование

5 2 8
905

1 Топливо и энергетика 5 2 8
905

487

О т д е л
жилищно-коммунального
хозяйства и жилищной
инспекции района (города
областного значения)

5 2 8
905

009
Р а з в и т и е
теплоэнергетической
системы

5 2 8
905

10

Сельское, водное, лесное,
рыбное хозяйство, особо
охраняемые природные
территории, охрана
окружающей среды и
животного мира,
земельные отношения

1 1 3
475

1 Сельское хозяйство 18 478

462
Отдел сельского хозяйства
района (города областного
значения)

18 478

001

Услуги по реализации
государственной политики
на местном уровне в сфере
сельского хозяйства

14 978

006 Капитальные расходы
государственного органа

3 500

6 Земельные отношения 36 726

463
Отдел земельных
отношений района (города
областного значения)

36 726

001

Услуги по реализации
государственной политики
в области регулирования
земельных отношений на
территории района (
города областного
значения)

22 066

007 Капитальные расходы
государственного органа

14 660

9

Прочие услуги в области
сельского, водного,
лесного, рыбного
хозяйства, охраны
окружающей среды и
земельных отношений

78 271

459
Отдел экономики и
финансов района (города
областного значения)

78 271

018

Бюджетные кредиты для
реализации мер
социальной поддержки
специалистов

36 920

099
Реализация мер по
оказанию социальной
поддержки специалистов

41 351

11

Промышленность,
архитектурная,
градостроительная и
строительная
деятельность

52 782

2

Архитектурная,
градостроительная и
строительная
деятельность

36 372

467
Отдел строительства
района (города областного
значения)

18 547

001

Услуги по реализации
государственной политики
на местном уровне в
области строительства

14 547

017 Капитальные расходы
государственного органа

4 000

468

Отдел архитектуры и
градостроительства
района (города областного
значения)

34 235

Услуги по реализации
государственной политики

001 в области архитектуры и
градостроительства на
местном уровне

19 575

004 Капитальные расходы
государственного органа

14 660

12
Т р а н с п о р т  и
коммуникации

5 2 4
238

1
Автомобильный
транспорт

4 7 4
493

485

Отдел пассажирского
транспорта  и
автомобильных дорог
района (города областного
значения)

4 7 4
493

023
Обеспечение
функционирования
автомобильных дорог

2 0 6
548

045

Капитальный и средний
ремонт автомобильных
дорог районного значения
и улиц населенных
пунктов

2 6 7
945

9
Прочие услуги в сфере
транспорта  и
коммуникаций

49 745

485

Отдел пассажирского
транспорта  и
автомобильных дорог
района (города областного
значения)

49 745

001

Услуги по реализации
государственной политики
на местном уровне в
области пассажирского
транспорта  и
автомобильных дорог

36 085

003
Капитальные расходы
государственного органа

13 660

13 Прочие 42 015

3

П о д д е р ж к а
предпринимательской
деятельности и защита
конкуренции

18 195

469

О т д е л
предпринимательства
района (города областного
значения)

18 195

001

Услуги по реализации
государственной политики
на местном уровне в 15 195

области развития
предпринимательства

004
Капитальные расходы
государственного органа

3 000

9 Прочие 23 820

459
Отдел экономики и
финансов района (города
областного значения)

23 820

012

Резерв местного
исполнительного органа
района (города областного
значения)

23 820

14 Обслуживание долга 0

15 Трансферты 0

III. Чистое бюджетное
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория
Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

0

1

Погашение
бюджетных
кредитов,
выданных из
государственн
ого бюджета

0

Функциональная группа

Сумма
, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми
активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма
(тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименов
ание

6

Поступлен
и я  о т
продажи
финансов
ы х
активов
государств
а

0

01

Поступлен
и я  о т
продажи
финансов
ы х
активов
государств
а

0

1

Поступлен
и я  о т
продажи
финансов
ы х
активов
внутри
страны

0

Категория

Сумма (
тысяч
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

V. Дефицит (профицит)
бюджета

-3 636 704

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита)
бюджета

3 636 704

7 Поступления займов 3 636 704

01
Внутренние государственные
займы

3 636 704

2 Договоры займа 3 636 704

8 Используемые остатки
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных средств 0

1 Свободные остатки
бюджетных средств

0

Функциональная группа

Су
мм
а (
ты
ся
ч

те
нг
е)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

16 Погашени
е займов

0

1 Погашени
е займов

0

459

Отдел
экономики
и
финансов
района (
города
областног
о значения
)

0

005

Погашени
е долга
местного
исполните
льного
органа
перед
вышестоя
щ и м
бюджетом

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан